ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Конкурса в электронной форме на право заключения Договора на

оказание услуг по осуществлению строительного контроля при

выполнении строительно-монтажных работ в рамках реализации

проекта М-12 «Строящаяся скоростная автомобильная дорога Москва –

Нижний Новгород – Казань» по 1 - 8 этапам и 1 пусковому комплексу 0

этапа» 1 этап км 0 – км 80, Московская, Владимирская области (от

пересечения с автомобильной дорогой федерального значения А-108

«Московское большое кольцо» до пересечения с автомобильной дорогой

федерального значения М-7 «Волга»), реестровый номер 32109880221

Дата заседания Комиссии: 19.05.2021

Номер протокола: 32109880221-02

Дата подписания протокола: 20.05.2021

Место рассмотрения:
Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г.

Москва

Наименование закупки:

Конкурс в электронной форме на право

заключения Договора на оказание услуг

по осуществлению строительного

контроля при выполнении строительно-

монтажных работ в рамках реализации

проекта М-12 «Строящаяся скоростная

автомобильная дорога Москва – Нижний

Новгород – Казань» по 1 - 8 этапам и 1

пусковому комплексу 0 этапа» 1 этап км 0

– км 80, Московская, Владимирская

области (от пересечения с автомобильной

дорогой федерального значения А-108

«Московское большое кольцо» до

пересечения с автомобильной дорогой

федерального значения М-7 «Волга»)

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствует:

Член Комиссии:

Д.Т. Ковалева

Б.И. Косарев

А.В. Матюхин

А.В. Мосалов

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

Е.А. Попенко

В.В. Юшко

Начальная (максимальная) цена

договора:

273 486 580 (Двести семьдесят три

миллиона четыреста восемьдесят шесть

тысяч пятьсот восемьдесят) рублей 00

2

копеек.

Сроки исполнения Договора: До 10.09.2024

Объем оказываемых Услуг:

В соответствии с Приложением № 1 к

Конкурсной документации. Техническая

часть.

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

2 (две) заявки:

Участник № 6 – 26.03.2021 15:30 ч.

Участник № 9 – 27.04.2021 14:42 ч.

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам и

закупкам с единственным поставщиком, (исполнителем, подрядчиком) по

результатам конкурентных процедур, признанных несостоявшимися (далее

также - Комиссия) были рассмотрены вторые части конкурсных заявок (далее

также – заявки) на соответствие их требованиям Документации, а также

соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о закупке

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее

также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 6 В соответствии с пунктом 3 части 5

раздела  IV Документации вторая часть

заявки, составленная по форме,

установленной приложением № 3 к

Документации, должна содержать

сведения, документы, подтверждающие

соответствие участника закупки общим

требованиям, согласно перечню,

устанавливаемому в приложении № 3 к

Документации о закупке, в том числе:

- годовую бухгалтерскую отчетность за

последний отчетный год, а также

бухгалтерскую отчетность на последнюю

отчетную дату (если применимо) с

приложением документов,

подтверждающих ее представление в

налоговые органы;

- решение о согласии на совершение

крупной сделки в случае, если требование

о необходимости наличия такого решения

установлено законодательством

Российской Федерации, учредительными

документами юридического лица и/или

если для участника закупки заключение

договора или внесение денежных средств

в качестве обеспечения конкурсной

3

заявки, и/или предоставление обеспечения

исполнения договора являются крупной

сделкой или письмо о том, что сделка не

является крупной или не выходит за

пределы обычной хозяйственной

деятельности.

1) В составе конкурсной заявки

представлен бухгалтерский баланс на 31

декабря 2019 года с приложением

документов, подтверждающих ее

представление в налоговые органы,  а

также бухгалтерский баланс на 30

сентября 2020 г.

Согласно части 5 статьи 18 Федерального

закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ (ред. от

26.07.2019) обязательный экземпляр

отчетности представляется

экономическим субъектом в виде

электронного документа по

телекоммуникационным каналам связи

через оператора электронного

документооборота, являющегося

российской организацией и

соответствующего требованиям,

утверждаемым федеральным органом

исполнительной власти, уполномоченным

по контролю и надзору в области налогов

и сборов, не позднее трех месяцев после

окончания отчетного периода, т.е. срок

представления годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности за 2020 год не

позднее 31.03.2021 года.

Годовая бухгалтерская отчетность за

последний отчетный год (2020 г.) и

документы, подтверждающие ее

представление в налоговые органы, в

заявке отсутствуют.

2) В составе конкурсной заявки не

представлен документ о согласии на

совершение крупной сделки или письмо о

том, что сделка не является крупной или

не выходит за пределы обычной

хозяйственной деятельности.

Перечисленные нарушения  являются

4

основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии конкурсной

заявки участника № 6 требованиям и

условиям, установленным Документацией

и, как следствие, отказом в допуске к

участию в Конкурсе в соответствии с

пунктом 1 части 3 и подпунктом «в»

пункта 2 части 3 раздела VII

Документации, пунктом 1 части 1 и

подпунктом «в» пункта 3 части 1 статьи

41 Положения.

Участник № 9 Отсутствуют

Количество заявок на участие в

закупке, которые соответствуют

требованиям Документации:

1 (одна) заявка

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
1 (одна) заявка

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

В связи с тем, что по результатам

рассмотрения конкурсных заявок только

один участник закупки допущен к

участию в конкурентной процедуре в

соответствии с пунктом «г» части 1

раздела IX Документации и пунктом «г»

части 1 статьи 44 Положения.

Результаты рассмотрения вторых частей заявок с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 6 Участник № 9

Соответствие второй части заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие второй части заявки требованиям

Документации – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева несоответствие соответствие

Б.И. Косарев несоответствие соответствие

А.В. Матюхин несоответствие соответствие

А.В. Мосалов несоответствие соответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие соответствие

Л.Г. Шамраев несоответствие соответствие

Итоговое решение: несоответствие соответствие

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

____________ Б.И. Косарев

____________ А.В. Матюхин

____________ А.В. Мосалов

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

Отсутствует    В.В. Юшко

____________ Е.А. Попенко

		2021-05-20T14:30:27+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"